
Reg.cronologico n. 166/2025 
 
 
 

COMUNE DI ARNAD 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 44 DEL 04/08/2025 

 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU REGOLAMENTO (UE) N. 2021/241 DEL 
PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 12.02.2021 DI 
APPROVAZIONE DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 
– PNRR -  MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.4 "ADOZIONE ANPR 
ANSC" - CIG B595398119 – CUP E51F24001890006. 

 
 
******************************************************************************* 

 
Il sottoscritto ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 7 del D.Lgs. 267/2000. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 
Arnad, lì 04/08/2025 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  

______________________________________ 
 
******************************************************************************* 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Arnad per 15 giorni da oggi. 
 
Data 06/08/2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

______________________________________ 
 
 
 
******************************************************************************* 

 
 



APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE INTERVENTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU REGOLAMENTO (UE) 
N. 2021/241 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 12.02.2021 DI 
APPROVAZIONE DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA – PNRR -  
MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA – 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – 
MISURA 1.4.4 "ADOZIONE ANPR ANSC" - CIG B595398119 – CUP E51F24001890006. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.10.2001, 

aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 14/04/2016 e da ultimo 
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 05/07/2022; 

 il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2025/2027 e il Documento Unico di 
Programmazione, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2024 e 
successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 08/01/2025 con la quale sono state assegnate 
le quote di bilancio ai responsabili di spesa per il triennio 2025/2027 e successive 
integrazioni; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29/04/2025, con la quale è stato approvato 
il rendiconto per l’esercizio 2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 12/02/2025, ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027”; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 3 del 07/06/2022, con il 
quale è stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Organizzazione Generale”, il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 4 del 07/06/2022, con il 
quale è stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Polizia Locale”, il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 5 del 07/06/2022, con il 
quale è stato confermato, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di 
Arnad e Issogne, denominato “Gestione finanziaria e contabile” il Sig. Antonino TUMINI; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 3 del 10/07/2024, con il 
quale è stata nominata, quale responsabile dell’Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad 
e Issogne, denominato “Ufficio Tecnico” l’Ing. Erika PARAVANO; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 16 del 11/02/2025 ad oggetto “BANDO PNRR 
“PADIGITALE 2026” – AVVISO 1.4.4 ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELL’ANAGRAFE 
NAZIONALE DIGITALE (ANPR) – ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC) 
DEL COMUNE DI ARNAD MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 2. LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO DAL 
D.L. N. 76/2021 CONV. IN LEGGE 108/2021, FINANZIATO CON FONDI PNRR - MISSIONE 
1 – COMPONENTE 1 – Affidamento del servizio alla ditta WIN X PAL S.R.L. – CIG B595398119 
– CUP E51F24001890006; 
 
ATTESO che le attività affidate alla ditta WIN X PAL S.R.L. (C.F. / P.I. 08768760012) sono state 
regolarmente concluse e che si rende necessario approvare il certificato di regolare esecuzione, 
allegato alla presente quale parte integrante, ai fini dell’ottenimento del finanziamento PNRR; 
 



ACCERTATA la regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE, per le ragioni di cui in premessa il certificato di regolare esecuzione 
relativo all’intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento 
(UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del 
Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR – Missione 1 – Digitalizzazione, 
innovazione, competitività e cultura – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.4 "Adozione ANPR ANSC"- CIG B595398119 – CUP 
E51F24001890006. 

 
2. DI PROCEDERE all’avvio degli adempimenti necessari ai fini dell’incasso dei fondi PNRR 

iscritti in bilancio alla risorsa 4340 PNRR – ANSC – STATO CIVILE DIGITALE – CUP 
E51F24001890006. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
TUMINI Antonino


